UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL SEAD-UAB Nº24-2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

ADENDO 01

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, por meio da Superintendência de Educação a
Distância - SEAD, em parceria com a Pró Reitoria de Extensão - PROEXT, torna público a

reabertura do prazo de envio da documentação, para candidatos inscritos no
SISCON, para preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo de
estudantes para cursos de Pós-Graduação Lato Sensu.
O quantitativo de vagas remanescentes por curso e polo está descrito no quadro abaixo:

Os candidatos inscritos no SISCON nestes polos e cursos e que não completaram o

processo de inscrição, com o envio da documentação, no prazo descrito no item 5.4.2
deste edital, terão uma nova oportunidade de enviar a documentação exigida no item 5.4

para concorrer as vagas remanescentes, no período de 25/07/22 à 05/08/22,
exclusivamente para o e-mail da coordenação do curso, conforme quadro abaixo:

As disposições relativas ao item 6 deste edital, referentes ao Processo Seletivo estão

mantidas e serão obedecidas na seleção dos candidatos para o preenchimento das vagas

remanescentes descritas neste adendo.

Salvador, de 21 julho de 2022.

Márcia Rangel
             Superintendente de Educação a Distância

CURSO
E-MAIL

(PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DA
INSCRIÇÃO)

ESPECIALIZAÇÃO EM
ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

alfaletrafaced2022@gmail.com

ESPECIALIZAÇÃO EM GÊNERO E
SEXUALIDADE NA EDUCAÇÃO

cursocus@gmail.com

ESPECIALIZAÇÃO EM PRODUÇÃO DE
MÍDIAS PARA A EDUCAÇÃO ONLINE

cursomidiasfaced@gmail.com

ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE
COLETIVA, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE DA
FAMÍLIA

saudecoletiva.foufba@gmail.com

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE
PESSOAS COM ÊNFASE EM GESTÃO
POR COMPETÊNCIAS

egp@ufba.br

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL

3edicao.ufba@gmail.com